

Øvrige vilkår

Udover denne aftale gælder Generelle vilkår for privatkunder/erhverv. Desuden gælder Værdipapirhandel i Nordea for detailkunder/professionelle kunder og Depotbestemmelser. For online værdipapirhandel gælder Regler for Online værdipapirhandel privat/erhverv. De til enhver tid gældende vilkår kan findes på nordea.dk/mifid

Pris

Medmindre andet er aftalt beregnes prisen for de modtagne ydelser af den gennemsnitlige formue i depoter samt de gennemsnitlige saldi på konti omfattet af denne aftale. Den beregnede pris debiteres forholdsmæssigt på kontoen/kontiene specificeret i den finansielle plan. Prisen dækker de ydelser, der er indeholdt i denne aftale. Transaktions- og opbevaringsomkostninger betales separat.

Priser for øvrige ydelser fra Nordea

Priser på øvrige ydelser fra Nordea fremgår af Private Banking-aftalen.

Introduktion til nye produkter

Information om børsintroduktioner eller andre investeringsforslag og muligheder er udvalgt til jer efter jeres investeringsrådgivers bedste vurdering.

Periodisk egnethedsvurdering

Nordea vil mindst én gang årligt vurdere egnetheden af dine værdipapirer, som Nordea har anbefalet til dig. Vurderingen vil omfatte alle dine værdipapirer i Nordea og vil tage hensyn til oplysninger om ændringer i dine personlige forhold, som du har givet Nordea. Du vil modtage en rapport på papir eller i din Netbank, som giver et overblik over rådgivningen, og hvordan vores anbefalinger er egnede for dig.

Køb og salg af værdipapirer

Værdipapirhandel sker kun, hvis I har givet mundtligt eller skriftligt samtykke hertil, hvorefter banken vil gennemføre de aftalte ordrer.

Loven sætter særlige rammer for investeringer under pensionsopsparinger.

Registrering af værdipapirer

Nordea gennemfører eventuelle navnenoteringer.

Afgivelse af ordrer

Ordrer kan afgives mundtligt eller skriftligt. Der er sluttet båndoptagere til investeringsrådgivernes telefoner.

Du kan ikke afgive ordrer om køb og salg af værdipapirer via e-mail, e-mail i Netbank eller sms.

Der kan endvidere handles via Nordeas online handelsplatforme. Uanset at handlen gennemføres via Nordeas online handelsplatforme er der ikke fortrydelsesret på handel med værdipapirer jf. Forbrugeraftaleloven § 17, stk. 2, nr. 3.

Aftaler med flere end én kunde

Hvis denne aftale er indgået sammen med andre, kan der hver for sig afgives ordrer om køb og salg i alle depoter omfattet af aftalen. Du giver samtykke til, at de, der er omfattet af aftalen via deres personlige adgang til Nordeas online handelsplatforme, kan se den samlede formue bestående af konti og depoter omfattet af den finansielle plan. Eventuel rapportering vil blive sammenstillet i den finansielle plan.

Afkastrapportering

Rapporteringen indeholder en oversigt over værdipapirer i de omfattede depoter, samt saldi på konti omfattet af aftalen. Der beregnes realiseret og urealiseret afkast per fondskode, samt summeret per aktivtype og portefølje. For konti medtages kun realiserede afkast. Afkastberegningen foretages for den aftalte periode, fortrinsvis fra 1. januar i rapporteringsåret til rapporteringsdatoen.

Du modtager rapporten senest tre uger efter opgørelsestidspunktet.

Rapportering via Netbank

Afkastopgørelser og beholdningsoversigter vist via Netbank er alene af informativ karakter. Nordea påtager sig derfor ikke noget ansvar for eventuelle fejl i disse afkastopgørelser og beholdningsoversigter.

Ændringer

Denne aftale er udfærdiget i to enslydende eksemplarer, ét til dig, og ét til banken. Ændringer aftales skriftligt.

Banken kan ændre disse vilkår med en måneds varsel. Ændringer, der vedrører nye produkter eller forbedrer vilkårene, kan ske med kortere varsel. Ændringer oplyses enten ved brev eller på nordea.dk/private-banking

Opsigelse

Aftalen kan opsiges af begge parter uden varsel. Opsigelse skal ske skriftligt. For umyndige kunder skal aftalen fornyes, når kunden fylder 18 år. Aftalen bortfalder, såfremt den ikke fornyes.

Lov og værneting

Retlige tvister om denne aftale afgøres efter dansk ret ved danske domstole.